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GEORGE Engstrøm gør det ...
SAM gør det ...
DU KAN GØRE DET

Alen hvad gør de?
Benytter AM F udrustning, når de bowler

Spørg i hallen, personalet er uddannet til at vejlede
dig ved køb af kugle, sko eller taske.

KAROINELLUND
BOWLINGHAL

Fyensgade 1 - Aalborg - Telefon 1268 22



København er favorit i den
store unionsmatch

Alle bowlere bør gøre matchdagen til en festdag.

Oktober bliver rig på store bowling-
begivenheder i Karolinelund Bowlinghal.
En af de største er unionsmatchen mellem
KØbenhavn og Jylland, som afvikles lØr-
dag den 8. oktober, og som bØr kalde
alle nordjyske bowlere af hus.
Vi får nemlig med denne match -

hvilket også fremgår af »Månedens tan-
kestreg« - hermed en enestående chance
til at gøre propaganda for vor idræt. Alle
bowlere må slutte 'op om denne match,
så det kan blive en ri'gtig festlig bowling-
dag. Der s-kalbruges en række officials
til stævnet, men de vil blive indkaldt i
brev fra unionen.

Det bliver en spændende kamp, Vi
jyder har revanche til gode for et for-
smædeligt nederlag i fjor. Det kan vel
knibe for vore piger at revanchere sig,
men til gengæld har herrerne en chance,
selvom de københavnske herrer er
stærke og må tegne sig for favoritter.

Det jyske hold er udtaget og har fået
følgende sammensætning: Damer: Henny
Larsen, Split, Karen Maroussen, Lady
Strike, Inga Villadsen. Cimbrer, Inge
Hebo, Lady Strike, Irene Brock, Gun
Girls, og Bente Skovgaard, Split. Reser-
ver er Mimmi Nielsen, Split, og Anny
Brøndum, Stenhuset.
Herrer: Jørn Toft, The Gunners, Mo-

gens Hansen, Cimbrer, Leif Elgaard,
Cimbrer, Poul E. Larsen, Stenhuset.
E. Sarnuelsen, Five o'Clock, Lars Rosen-
meier, The Gunners, Bendt Rasmussen,
MBC, og Kurt Nielsen, Stenhuset. Re-
server er: BØrge Viiladsen. Cimbrer, og
Egon Darnsø, Cimbrer,
Det bliver sikkert sidste gang, det jy-

ske hold består af lutter Aalborg-bowlere,
De første møder, som nordjyderne har
haft med Aarhus-bowlerne, har afsløret,

æt der ikke mindst på spindesiden hur-
tigt Jeanventes en 'stærk tilgang.

Det varer vel også noget, fØr Aalborg
igen får denne kamp overdraget. Nu er
Aarhushallen kommet og senere fØ1ger
Herninghallen, så der skal JBU jo også
fremover have unionsarrangementer pla-
ceret.
KØbenhavns hold udtages efter andet

kvalifikationsstævne til nordiske mester-
skaber, idet man lader de otte bedste
herrer og de seks bedste damer ved ud-
tagelsesstævnet 'udgøre holdet.
Det vil sige, at man 'allerede har da-

meholdet klar, og det bliver:
Vibeke Raben, Sisu, Gerda Raben,

Sisu, Gerda Rasmussen, RKBK, Addy
Sparre, BK 61, Gerda Damstoft, Starlet,
og Elsebeth Jacobsen, KK 38.
Herreholdet skal udtages Iblandt føl-

gende 11 spillere: Bent Petersen, Telstar,
Georg Jensen, Sisu, Per Nybro Ohristen-
sen, Telstar, FLemming Nielsen, Viking,
Flemming Buchardt, Viking, Bent Olsen,
Sisu, Kurt Christensen, Telstar, Kurt Pe-
tersen, B 64, Svend Jarlstrøm. Sisu, Ej-
nar Damstoft, Telstar, og Helge A. Lar-
sen, Telstar.

Første årgang af
Bowleren til salg
Der findes i vort redaktionsarkiv en snes
komplette samlinger æf 1. årgang af
»Bowleren«. Et sæt koster ti kroner, og
ved henvendelse til redaktionen skal vi
hurtigt sørge for forsendelsen.

Den festlige forside skyldes en af Aalborg Stiftstidendes dygtige tegnere Bjarne Hougaard



Klar til semifinale om
uofficielt VM

Finalisterne til årets danske finale fundet.

Det er simpelt hen en semifinale til ver-
densmesterskabet, der spilles i Karoline-
lund Bowlinghal den 16. oktober. Vinde-
ren går nemlig til finalen om Masters
Oharnpionship, der finder sted i London.
Ganske vist er det ikke et officielt ver-
densmesterskab - det afvikles hvert tredje
år - men det er et verdenschampionat,
der kæmpes om.

Turneringen er en årlig VM-Cup, 'Og i
fjor var det i Dublin, der var finale. Det
er Ooca-Oola, der arrangerer tumerin-
gen, 'Og hvert år skyder firmaet op mod
en million kroner ind tilturneringens af-
vikling.
r fjor deltog champions fra 20 natio-

ner i denne turnering. Det var køben-
havneren lib Svendsen, som nu starter
for Viking, der var Danmarks repræsen-
tant, og han blev nummer sidst i det
fine selskab, hvor finnen Ajanto toppede.
Finnen fik som gevinst retten til ,ai\:del-
tage i det amerikanske mesterskab.

Deltagerne kommer ikke blot fra Eu-

ropa. r fjor var der finalister så langt
borte fra 'som Australien, Bermuda,
Mexico, Japan og USA. TV følger be-
givenhederne. Filmkameraerrie snurrer.
Finalisterne får rigtig nok at føle, 'at de
er stjerner badet i filmfolkenes lyshav.

Aalborg får tre og København fem
deltagere med i den danske finale. r
øvrigt 'var måden, hvorpå man kvalifi-
cerede sig til de lokale finaler, så usports-
lig såvel mulig, idet den gav dem, der
har bedst råd langt større chancer end
mindre velfunderede. Hvis det er DKBUs
bestyrelse, der har udskrevet konkurten-
cen i denne form, har bestyrelsen en
gang for a:lIe vist sig så uduelig, at der
hurtigt må vælges en ny.
r Aalborg blev finalen mellem de 16

bedste ener denne uretfærdige indledende
runde en spændende affære, og den fik
det noget overraskende resultat, at BØrge
Villadsen, der dagen forinden i hold-
turneringen havde spillet sådan, at han
sagde: »Det er det ringeste, jeg har lavet

AalborgSækkelager A/s
Tlf. 128033

Alt i sække!



Indmarch fra sidste års finale i Dublin. Forrest englænderen Clive Thomas;- derefter vesttyskeren
Gert Werner og østrigeren Hans Pavloszky. Mellem tyskeren og østrigeren skimter man den danske

finalist Ib Svendsen.

nogen sinde«, vinder med 1106 foran
'Jørn Toft med 1104 og Poul E. Larsen
med 1094.
Der blev spinet amerikansk med to

spillere på to baner, ug det var tydeligt
at se på deltagerne, at denne uvante spil-
lefacon skabte nogen usikkerhed. I KØ-
benhavn blev de fem finaledeltagere.
Bent Olsen og Jørgen Nielsen, Sisu, Ej-
nar Damstoft, Telstar, Kaj Skarvig,
VSK, og Hemming Buchardt, Viking,

I finalen spilles der alle mod alle to
gange efter Petersen-system med tillæg

på 50 point for vunden kamp. Det bliver
en både festlig og underholdende dag.

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 . Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste



Mogens Hansen overholdt
sine forpligtigelser!

Vandt i stor stil Frederikssunds Grand Prix.

Dette tal forpligter, sagde Henny Siwert
til Mogens Hansen, Cimbrer, da han gik
på banen til finalen i Frederiksund Grand
Prix. Mogens Hansen, der havde slået godt
1600 i de indledende runder, var bedst af
samtlige deltagere i turneringen, og havde
derfor fået nr. et på ryggen.

Og Mogens Hansen overholdt sine for-
pligtelser. Da finalens otte runder var af-
viklet, stod han også her som nummer et.
Med 1542 point i de otte serier havde han
endnu engang bevist, at netop i den si-
wertske hal føler han sig hjemme. Hans
største serie var på 256.

Det var et strålende resulta t.
Hos damerne gentog Vibeke Raben, Sisu,

sin sejr fra i fjor, men hun havde dog
hårdere konkurrence end Mogens Hansen.
Finale-resultaterne blev:

HERRER:
Mogens Hansen, Cimbrer, Aalborg 1542
Lars Larsen, Strike, Frederikssund 1495

Bill Kennedy .Viking, KØbenhavn 1487
Leif, Nyquist, Strike, Frederikssund 1435
Leif Rasmussen, LR 64, Frederiksund 1417
FI. Buchardt, Viking, KØbenhavn 1382
Gunnar Jensen, Saba, Frederikssund 1355
Philip Hagerud, Halsingborg 1345
Sten Bjarne, Saba, Frederikssund 1271
Roy Cadwallader, Viking, Kbh. 1164
DAMER:
Vibeke Raben, Sisu, KØbenhavn 1436
Grete Rasmussen, LR 64, Frederikss. 1404
Ella Svensson, Sverige 1261
May Olander, Sverige 1248
Alice Bjarne, Strike, Frederikssund 1141
Edel Larsen, Mascot, Frederikssund 1075

Telefon 131577

.. - at tage KØREKORT
er også en SPORT . .

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 129343



Det gik som jyderne havde
håbet i udtagelseskampen

Fire Aalborg-bowlere skal spille om landsholdspladserne.

Jysk set var første runde ved NM i bow-
ling ikke værst. Jylland fik fire bowlere
blandt de 16 til næste runde, og det var,
hvad vi ventede. At der var enkelte jyske
skuffelser kan ikke undgås. Bowling er jo
et højst besynderligt spil. En dag er en
bowler helt oppe. En anden dag helt nede
i kælderen.

Rundens sensation, sjællænderen Frank
Rasmussen, Fortun, var jublende lykkelig.
Han havde aldrig i sit liv slaaet saa meget
som ved dette stævne. Han lavede på de
16 serier 3013 point og endte sensationelt
på andenpladsen.

Syv fra sidste års herrelandshold gled ud.
Bent Tvedsborg, Holger Jørgensen, Erik
Rasmussen, Ib Svendsen, Eiben Henriksen,
BØrge Villadsen og Eivind Samuelsen blev
sendt ud i mørket. Årets to danske mestre
Poul Hansen og Lydia Johansen måtte
samme vej. TV-finalisten Benny Blancken-
steiner blev næstsidst. Der var mange over-
raskelser.

N II nytter det ikke det bitterste for dem,
der er slået ud, at de i det næste par måne-
ner spiller med 250 i gennemsnit, eller
hamrer den ene 300-serie ud efter den
anden. Vejen til landsholdet er lukket, selv
om de i tiden op til de nordiske mester-
skaber viser sig at være i en sådan kanon-
form, at de kan slå de stærke professionelle
amerikanere. Det er det skæve ved den
vedtagne udtagelsesform.

Vibeke Raben var så afgjort turneringens
mest lysende stjerne, og den der afslørede
et spil, der kan give dansk forhåbning om
placering ved NM. Hendes 1562 i lørdagens
spil var formidabelt. Hun passerede i strå-
lende stil fire rekorder - tre serier på 589,
fire på 811, seks på 1178 og otte serier
på 1562, og hun slog sin stakkels makker,
den danske mester Lydia Johansen sådan

ud, at hun ikke magtede at rejse sig igen.
Ellers var det hos mændene Bent Petersen,
Telstar, med det kolde, sikre spil, som var
i top. Denne dansk bowlings åbenbart mest
konstante spiller lader sig ikke slå ud af
noget. Også en kompliment til Per Christen-

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 . Tf. 126347

C. W. Schøllhammer
Guldsmed og gravør

Danmarksgade 13 . Tlf. 1291 35

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olie. Batteri. dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63-69
Tlf. 137075

KNUDS motorcykelskole
Østerbro 44. Aalborg
Tlf. 129343 - 139009



sen, der stadig holder sig i forreste linie,
og som var den eneste fra sidste års lands-
hold, der klarede at fortsætte.

Jørn Toft indfriede de jyske forventnin-
ger. Det samme gjorde Mogens Hansen.
Men den mest glædelige overraskelse var,
at Bendt Rasmussen vendte tilbage til eliten
med et pænt spil, som giver håb om, at han
nu er på vej op ad den bølgedal, han i
nogen tid har ligget i. Også Leif Elgaards
indsats var glædelig, men han har det jo
med at overraske, når man mindst venter
det.

Af de andre små morsomme småpluk
fra stævnet kan nævnes, at runner up hos
damerne såmænd var Vibeke Rabens mor,
den altid SØde og venlige Gerda Raben, og
at Henny Siwert, som altid spiller kon-
stant, slog mere end sin mand. Det kan jo
nok give anledning til spøgefuldheder i det
siwertske hjem!

Der var en del anker fra bowlerne. Vi
gengiver her

Bent Olsen, Sisu: Jeg synes, at det er for
dårligt, at hallen ikke helt og holdent er
forbeholdt DKBU til et sådant stævne. Det
var til stor gene, at der umiddelbart op ad
de baner, hvor der blev spillet udtagelse,
stod en meget talende' instruktør og op-
lærte nogle øldrikkende begyndere i det
ædle spil. -

Eiben Henriksen. Telstar: Måske bliver
jeg kaldt kværulant, men jeg finder tilløbs-
banerne under al kritik. FØr der finder en
ordentlig afslibning af tilløbsbancrne sted,
bliver det ikke til at spille tilfredsstillende
i hallen. Jeg ved, der er mange, der giver
mig ret i denne påstand, -

Nok om det. Når bladet er i hænderne
hos de fleste, er anden og afgørende runde
spillet, og landsholdet klart. Jylland har
muligheder for at besætte fire pladser paa
landsholdet.

(Netop som dette skal sættes i trykken,
spørger sætteribudet, hvorfor Maria Peter-
sen, Aalborg, ikke var med. Svaret er, at
hun på grund af klubskifte i efteraaret
fa Cimbrer til Lady Strike har fået karan-
tæne. Ærgerligt nok, for hun ville have

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 12 84 80

Tage Mørk
Herrefrisør

Nr. Uttrup

Lindholm Isenkram
H. Vestergaard

Thistedvej 81 • Tlf. 131225
Nørresundby

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.
Poul Jensen & Søn

Skibstedvej S, Hasseris
Telt. 121445

Repr. v] Jørgen Jensen

Støt vore annoncører!



været i stand til at gøre sig - det er der
ingen tvivl om).

De 16 bedste herrer og de otte bedste
damer går videre, og her er så den endelige
stilling:

HERRERNE:
1. Bent Pedersen, Telstar 3070
2. Frank Rasmussen, Fortun 3013
3. Georg Jensen. S.I.S.U. 2969
4. Per Nybroe Chr., Telstar 2933
5. Flemming Nielsen, Viking 2931
6. J Ørn Toft, The Gunners 2893
7. Flemming Buchardt, Viking 2890
8. Leif Elgård, Cimbrer 2871
9. Bent Rasmussen, M.B.C. 2870
10. Bent Olsen, S.I.S.U. 2865
11. Kurt Christensen, Telstar 2849
12. Kurt Pedersen, B. 64 2843
13. Svend Jarlstrøm. S.I.S.u. 2830
14. Ejnar Damstoft, Telstar 2830
15. Helge A. Larsen, Telstar 2828
16. Mogens Hansen, Cimbrer 2822
17. Thorkild Nielsen, RØdovre 2812
18. Holger Jørgensen, Brh. 36 2808
19. Erling Nielsen, Telstar 2800
20. Poul Hansen, Telstar 2794
21. BØrge Villadsen, Cimbrer 2791
22. Alfred Christensen, Brh. 36 2785
23. Lars Rosenmeier, The Gunners 2783
24. Bent Tvedsborg, Viking 2776
25. Eivind Samueusen, Five o'Clock 2759
26. Kurt Nielsen, Stenhuset 2747
27. Kaj Skarving, V.S.K. 2729

28. Poul Erik Larsen, Stenhuset
29. Jørgen Brasen, Telstar
30. Helge Nevers, V.S.K.
31. Anders Christensen, G.B.K.
32. Leif Rasmussen, L.R.64
33. Erik Rasmussen, 1940
34. Ib Svendsen, Viking
35. Ejben Henriksen, Telstar
36. Leif Nyqvist, Strike
37. Jørgen Tell, Stenhuset
38. Svend Nielsen, Brh. 36
39. Ib Sparre, B.K. 61
40. Lars Larsen, Strike
41. Bent Larsen, Telstar
42. Ernst Berthelsen, Five o'Clock
43. Otto Petersen, Hugin
44. BØrge Andersen, Five o'Clock
45. Svend Aage Richardt, Hobby
46. Werner Siwert, Mascot
47. Herbert SØrensen, V.S.K.
48. Arno Borup, Valby
49. Werner Olesen, 9. juli
50. Bent Grundberg, Telstar
51. Jens Dahl, Cimbrer
52. Henning Rasmussen, Hellerup
53. Karner Nielsen, Stenhuset
54. Verner Nielsen, S.I.S.U.
55. Mogens Eskildsen, S.B.K.
56. B. Blankensteiner, 9. juli
57. Hans Nielsen, Hugin

DAMERNE:
1. Vibeke Raben, SISU
2. Gerda Raben, SISU

2728
2723
2719
2715
2714
2709
2706
2695
2684
2666
2665
2653
2635
2631
2626
2612
2606
2605
2587
2586
2579
2575
2554
2553
2543
2510
2420
2414
2379
2372

Fortsættes side 15

2925
2671

Aflæg også Bowlinghallens Restaurant et besøg!

Gælder det selskab, såvel store som små,
giver vi gerne tilbud.

Bowlinghallens Restaurant & Bar
vi Tove og Thorkild BachChristensen

Telf. 134969



Cimbres jyske mesterhold
fik sit første nederlag

Holdturneringen er nu i fuldt sving

Point Gen.
1484 185
1410 176
1381 172
1254 156

5529 172
Point Gen.
1447 180
1444 180
1279 159
1269 158 CIMBRER

Holdturneringener i gang, og Bowleren,
d'er i hvert nummer er i fare for at blive
kvalt i mængder af stof, håber at kunne
blive i stand til at bringe udførligt resul-
tat om hver kamp.

- Det er 'sikkert for tidligt nu at kom-
mentere turneringen endsige forudsige,
hvordan det vil gå, men turneringen teg-
ner ikke mindst for divisionens vedkom-
mende spændende. For eksempel har
sidste års mester, Cimbrer, der gik ube-
sejret igennem, allerede fået 'sit første
nederlag.

Under trykningen af turneringsplanen
måtte BK 65 beklageligvis trække sit da-
mehold, og det vil sige, alt samtlige Øvrige
hold i damerækken får forærende point
uden kamp.

Resultatlisten er:
DIVISION

Cimbrer:
Leif Elgaard
Jens Dahl
Mogens Hansen
BØrge Villadsen

Stenhuset:
Poul Erik Larsen
Ernst Frandsen
Kurt Nielsen
Karner Nielsen

5439 169

The Gunners:
Jørn Toft
Lars Rosenmeier
Bent Kinnerup
Johs Studstrup

Point Gen.
1560 195
1439 179
1320 165
1245 155
5564 173

MBC:
Eiler Pedersen
Bendt Rasmussen

Point Gen.
1327 165
1263 157

Bent Kristensen
Hans Christensen

1180 147
1123 140

4893 152

Sleeper:
Ole Lykholt
N. J. Johansen
Thorkild Hansen
Heinrich Jensen

Point Gen.
1345 168
1299 162
1295 161
1289 161
5228 163
Point Gen.
1547 193
1463 182
1323 165
1156 144

5489 171

Five o'Clock:
Eivind Samuelsen
Kaj HØjbjerre
Ove Christensen
Jørgen Jensen

SLEEPER
Heinrich Jensen
ThorkHd SØrensen
Ole Lykholt
Thorkild Hansen

1413 176
1236 154
1227 153
1206 150
5082 158

MBC
Bent Kristensen
Biler Pedersen
Bendt Rasmussen
Hans Kristensen

1422 177
1420 177
1393 174
1090 136
5325 ]66

Poul Ruskov
Leif Blgaard
Jens DaJhl
BØrge Villadsen

1448 181
1438 179
1359 169
1252 ]56
5497 ]71

FIVE O'CLOCK
E. Samuelsen
BØrge Andersen
Kaj HØjbjerre
Ove Christensen

1466 183
1434 179
1416 177
1271 158
5587 174



STENHUSET
Svend Brinkmann 1438 179
Ernst Fraridsen 1399 174
Kurt Nielsen 1362 170
Poul Erik Larsen 1301 162

5500 171
THE GUNNERS
Jørn 'Iloft 1623 202
Lars Rosenmeier 1360 170
Jahs. Studstrup 1198 149
Bent Kinnerup 1156 144

5337 166
A-RÆKKE

BCA: Point Gen.
Ole Skot Pedersen 982 163
Verner Hansen 900 150
Ole Brix Pedersen 879 146
N. T.K. Christensen 812 135

3573 148
Chock: Point Gen.
Johann Strauss 967 161
Lasse Green 861 143
Allan Pedersen 830 138
Dan Nielsen 816 136

3474 144
Cimbrer: Point Gen.
Egon Damsø 1101 183
Tage Pedersen 1084 180
JØrn SkØt Pedersen 1037 172
M. Korsgaard 961 160

4183 174
Stenhuset: Point Gen.
Jørgen Tell 1094 182
Poul Tidemandsen 993 165
Bjarne Tell 898 149
Erling Jepsen 745 124

3730 155
Strike: Point Gen.
Gunnar Jensen 1004 167
Gorm Abildgaard 920 153
Arne Nielsen 848 141
JØrn SØrensen 758 126

3530 147
Split: Point Gen.
Knud Thomsen 1002 167
Poul Skovgaard 997 166
Poul Jensen 890 148
K. E. Jørgensen 803 133

3692 153

o: CfvJ.stel1.SeYt & SøJ1.
Kød & Pålæg

Hadsundvej 5 • Telf. 121724
Aalborg

Alt godt fra havet fås hos
ØSTBYENS FISKEFORSYNING

vi Jørgen Nielsen
0stergade 39, Nørresundby, tlf. 126773

Kirsten Bach
køreskole

Teglvænget 9 . TIl. 129343 - 1375 II

Jeg siger PARK! !



STRJiKB BK65: Point Gen.
Gorm Abildgaard 1001 166 B. E. Jensen 607 151
Gunnar Jensen 949 158 Erik Nielsen 563 140
Hans Pedersen 914 152 Lindy Rasmussen 513 128
Arne Aa. Nielsen 827 137 Erik Jensen 502 125

3691 153 2185 136
STENHUSET Split: Point Gen.
Erik Grodt 944 157 Lennard Jensen 635 158
Svend Aa. Rasmussen 928 154 Villy Larsen 617 154
Poul Tidernandsen 927 154 Svend Pedersen 568 142
Erling Jepsen 909 151 Jens M. Jensen 543 135

3708 154 2363 147
BCA Cimbrer: Point Gen.
Leif W. Jensen 1040 173 Kjeld Larsen 636 159
Ole Skøt Pedersen 1027 171 Knud Pedersen 611 152
Ole Brix Pedersen 935 155 Per Pedersen 593 148
Verner Hansen 918 153 Ikke mødt O O

3920 163
SPLIT 1840 153
P,oul Skovgaard 957 159 MBC: Point Gen.
Poul J ensen 882 147 Bjarne Jensen 562 140
Knud E. Jørgensen 808 ]34 Carl Olsen 537 134
Henning A. Munch 799 132 Jan Qwistgaard 528 132

3446 ]43 Ikke mødt O O

CHOCK 1627 135
Johann Strauss 983 ]63 C-RÆKKE
Dan Nielsen 937 156 Stenliuset: Point Gen.
Allan Pedersen 880 ]46 Svend Brinkmann 671 167
Frederik Andersen 775 129 Børge Madsen 664 166

3557 JA8 Knud E. Christensen 600 150
CIMBRER Knud E. Husum 531 132
Jern Skøt 1112 185 2466 154
Tage Pedersen ]001 166 Hvalen: Point Gen.
Egon Damsø 989 164 Jørn Carstensen 676 169
M. Korsgaard 970 161 Frode Christensen 668 167

4072 169 Peter Christensen 633 158
B-RÆKKE Ernst MØller 489 122

BCA: Point Gen, 2466 154
Asmus Andreasen 620 155

Point Gen.
Leif W. Jensen 598 149 Cimbrer:

Gert Brinks 557 139 Louis Schiemann 669 167
SØren Claes Nielsen 466 116 Erik Nielsen 648 162

Aage Hansen 580 1452250 140 Aksel Hansen 491 122
Thunderbird Point Gen,
Jens Jensen 641 160 2388 149
Anker Nielsen 624 156 Five o'Clock: Point Gen.
Lars Christensen 618 154 Svend Hansen 711 177
Bo Jensen 571 142 Ernst Berthelsen 702 175

2454 153 Erland Christensen 651 162



Bent Larsen 602 150 Carlo, Nielsen 579 145
2666 166 Svend E. Hansen 5d9 127

Bent Jørgensen 485 121
Viking: Point Gen.
Nils Ivan Wahle 724 181 2218 138
Sven Ripadal 701 175 Sundby: Point Gen.
John Emborg 689 172 Bent Larsen 587 146
Erik Nors 613 153 Orla Hansen 584 146

2720 170 Leif A. Hansen 583 145
The Gunners: Point Gen. Poul Erik Madsen 539 124
Niels Brock 694 173 2293 143
JØrn Rosenmeier 568 .142 Five o'Clock: Point Gen.
Peter Rauls 568 142 Poul Jensen 564 141
Ove Berg 564 141 Sigurd Nielsen 521 l30

2394 149 Hermann Nielsen 516 129
D-RÆKKE G. Møller 491 122

Hvalen: Point Gen. 2092 l30
Peter Christensen 731 182 DAME-RÆKKE
JØrn Carstensen 629 157 Hvalen: Point .Gen.
Frode Christensen 619 154 Kirsten Frederiksen 837 139
Ernst MØller 560 140 Lone Christensen 808 l34

2539 158 Sonja Jensen 697 116
Stenliuset: Point Gen. Ulla Poulsen 605 100
Carlo Laursen 670 167 2947 122
Frede Berthelsen 640 160 Stenhuset: Point Gen.
Kaj SØrensen 555 138 Kirsten Nielsen 762 127
Frank Eilertsen 529 132 Birthe Gade 759 126

2394 149 Anny Brøndurn 695 115
Five o'Clock: Point Gen. Annette Madsen 617 102
Jørgen Jensen II 697 174 2832 118
Arne Wodstrup 607 151
Erland Christensen 551 137 Cimbrer: Point Gen.

Knud Jeppesen 549 137 Nanna Hansen 892 148
Inga Villadsen 849 1412404 150 Astrid Korsgaard 744 .124

KK C Århus: Point Gen. Kirsten Herndorff 651 108
Hans Gadegaard 667 166 3136 130
BØrge Andersen 604 151
Tonny Andersen 540 135 Viking, Århus: Point Gen.

V. Jepsen 496 124 Inge Ørum 823 137
2307 144 Doris Wahle 748 124

Inge Emborg 732 122
E-RÆKKE Grethe Kemler 683 113

Hvalen: Point Gen.
Erling Svendsen 587 146 2986 124
Jørgen Hansen 581 145 Gun Giris: Point Gen.
Knud N. Johannesen 555 138 Hanne Rosenmeier 872 145
Jan Søgaard 491 122 Karen Brock 834 139

2214 138 Irene Brock 816 136
A OS: Point Gen. Inger Toft 798 13}
Poul S. Nielsen 645 161 3320 138



Lady Strike: Point Gen. Eva Maria SØrensen 745 124
Inger Hebo 857 142 Astrid Korsgaard 721 120
Karen Mareussen 825 137 3099 129
Laila Andersen 799 133
Jytte Kock 793 132 GUN GIRLS

3274 136 Hanne Rosenmeier 803 133
Irene Broek 776 129

Lady Strike: Point Gen. Inger Toft 754 125
Inge Hebo 845 140 Karen Broek 696 116
Kareri Mareussen 812 135 3029 126
Laila Andersen 809 134 VIKING, AARHUS
Jytte Koek 788 131 Inge Ørum 916 152

3254 135 Inger Kalkindrud 829 138
Split: Point Gen. Inge Bmborg 777 129
Hanne Søndergaard 781 130 Doris Wahle 725 120
Margith Dahl 773 128 3247 135
Bente Skovgaard 763 127
Mimmi Nielsen 722 120 HVALEN

Kirsten Frederiksen 834 1393039 126 Lone Kristensen 808 134----
Stenhuset: Point Gen. Ulla Poulsen 673 112
Anny Brøndum 778 129 Sonja Jensen 650 108
Kirsten Nielsen 741 123 2965 123
Aase Christensen 732 122 SPLIT
Lisa Szymanek 611 101 Mimmi Nielsen 904 150

2862 119 Margith Dahl 780 130
Viking: Point Gen. Hanne Søndergaard 772 128
Inge Ørum 847 141 Bente Skovgaard 722 120
Inger Kalkindrud 817 136 3178 132
Inge Emborg 794 132

STENHUSETDoris Wahle 709 118
Anny Brøndum 801 1333167 131 Kirsten Nielsen 782 130

Hvalen: Point Gen. Sonja Nielsen 681 113
Kirsten Frederiksen 924 154 Lisa Szymanek 605 100
Lone Christensen 816 136 2869 119
Sonja Jensen 735 122 LADY STR]KE
Ulla Poulsen 631 106 Karen Marcussen 951 158

3106 129 Jytte Koeh 917 152
Cimbrer: Point Gen. Inge Hebo 884 147
Inga ViIIadsen 867 144 Laila Andersen 884 147
Nanna Hansen 766 127 3636 151

KEMO-RENS
Rekord-Va8k
KEMO-RENS

Østerbro 63 - Aalborg st. Billesgade 15 - AalborgTelefon 126997
Telefon 131529



Gulduret gik til
Astrid Korsgaard

Astrid Korsgaard med kuglen der slog den røde
strike og præmien ArvlF-uret. Det kan godt lade
sig g,,,e at vinde i bowling, selvom man ikke
er purunq, Blandt andet derfor er bowling en

dejlig idræl.

AMF oplyser, at der var 20.500 star-
tende i Røde Kegle-turneringen, som nu
har fundet sin 'afslutning. For Karoline-
lund Bowlinghals vedkommende var det
Astrid Korsgaard, der leb med gulduret
ved lodtrækningen, og af de seks, der
kvalificerede sig - ligeledes ved lodtræk-
ning .- til en finalerunde. var BØrge Vil-
ladsen, Cimbrer, bedst Han scorede rød
strike to gange ud af fire forsøg. Men

det 'rakte ikke til en USA-æjse. Den gik
til Goteborg-bowleren Bengt Lindgren,
som slog seks røde strike, I 'alt deltog
spillere fra 60 haller i turneringen. Den
vindende svensker ska-l nok. få en hygge-
lig tur. Han og hans ledsager flyver ti,]
New York, hvor de på Kennedy lufthavn
vil blive hentet af en helikopter, der
svinger dem op på en helikopterflyve-
plads på en skyskraber i Manhattan, som
indledning til besøget.

Store tal i Sverige
Det er store forhold i Sverige. I fjor

havde Svenska Bowlingforbundet 14.435
licenserede spillere, en fremgang på 1200.
I år ventes dette tal at øges væsentligt.

Udtagelseskampen
Fortsat fra side 9

3. Henny Siwert, Mascot 2626
4. Gerda Rasmussen, RKBK 2498
5. Addy Sparre, BK 61 2497
6. Gerda Darnstoft, Starlet 2482
7. Elsebeth Jacobsen, KK 38 2463
8. Alice Bjarne, Strike 2456
9. Annelise Øelund, CKC 2451
lO. Jette R Andersen, Fortun
11. Grethe Rasmussen, LR 64
12. Edel Larsen, Mascot
13. Inga Villadsen, Cimbrer
14. Solveig Øelund, CK.C.
15. Lilly Heil, BK 61
16. Lilly Bargholz, C.K.C.
17. Elsa Petersen, B 64
18. Inger Larsen, Strike
19. Grethe Jacobsen, Ø.K.B.
20. Lydia Johansen, R.B.K.B.
21. Inger Fjeldsø, Sisu
22. Inger Christensen, Ø.K.B.
23. Grethe Larsen, O.K.C.
24. Vita Jensen, B.K. 61
25. Anni Breusch, L.R. 64
26. Lillian Christensen, S.A.S.
27. Janni Christensen, Starlet
28. Inge Langhorn, Sisu
29. Ena Pagel, R.K.B.K.
30. Pia Johansen, S.J.S.U.

2443
2442
2437
2417
2409
2390
2370
2366
2363
2351
2349
2340
2335
2334
2239
2230
2312
2207
2237
2195
2661



- - - månedens
tankestreg

Der har fra redaktionens side været tilskyndet Jysk Bowling Union at
gøre noget festligt ud af matchen mod København og Coca-Cola-

turneringens danske finale. Og når vi har gjort det, så er det dels fordi,
det er begivenheder, som er et par af sæsonens højdepunkter, vel de

største arrangementer, der i denne sæson vil blive tildelt Karolinelund
Bowlinghal i Aalborg. Deltagerne skal vide, at det er et privilegium at

være med, og tilskuerne skal straks fornemme, at det er en særlig

begivenhed, de overværer.

Indtil nu har man i dansk bowling' og dermed også i jysk bowling,
når man bortser fra TV-turneringens finale - ikke haft et videre sigte

med turneringerne, og dermed mener vi; at de eneste, vi har fornøjet

med bowlingen, er os selv. Der har aldrig været gjort noget for gennem
turneringerne at interessere andre for vor idræt. Det bør vi gøre nu,

hvor dansk bowling efterhånden har nået en helt pæn standard. Vi

bør påkalde offentlighedens interesse om de store bowling-turneringer.

Vi kan specielt gøre det i Aalborg, fordi vi har Karolinelund Bow-

linghal, som stadig er uovertruffen i dette rige trods de store flotte

haller, der nu skyder op. Her hvor man udelukkende kan forbeholde

den ene hal til turneringsbowling, hvor der findes scoreprojektorer og

hvor det er til at overskue alt, hvad der foregår, hvor der er højttaler-
anlæg og passende med plads til tilskuere, har man alle betingelser
for at give selv ukyndige en fin underholdning.

Man må aldrig forsømme en lejlighed til at gøre propaganda for
bowlingen. Hver mulighed for at udbrede kendskabet til vor idræt må
udnyttes. Gennem den lokale presse, der er bowlingen venlig stemt,
må man gøre opmærksom på de kommende storarrangementer. Vi skal

have folk ind og se på begivenhederne.

Men så må man også være grundigt forberedt. Officials indkaldt i

god tid, præcision i arrangementet, ens dragter til holdene, fælles

indmarch, velkomst, uafbrudt orientering om slagets forløb. Der skal
være stil over det. Det skal være festligt. Der skal eventuelt være et

program for stævnerne, hvori publikum kan gøre sine egne notater.

Vi kan med de to storstævner slå et gevaldigt slag for bowlingen.
Og bør gøre det.


